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Nyhedsbrev oktober 2023 

 

Kære Pårørende, 

 

Så blev det tid til nyhedsbrevet for oktober måned. I nedenstående vil i kunne læse om nogle af vores aktiviteter og fokusområder i 
den forgangne måned, samt arrangementer de kommende måneder. 

 

Affaldssortering Høvejen: 

Som en del af Randers Kommune mål vedr. affaldssortering i 10 sorteringer, har Høvejen iværksat en sorterings guide bestående af 
forskellige kasser med billeder på til korrekt sortering af affald. 

På Høvejen vil vi sammen med borgerne have fokus på korrekt sortering, genanvendelse mm. Det er en opgave borgerne har energi 
på, og vi ser frem til sammen at blive klogere på hvordan og hvorfor affaldssortering er godt for miljøet.  

 

Marienborgvej - Kernen 30 år: 

Vi har fejret Kernens fødselsdag på Marienborgvej hvor borgere og pårørende deltog. Vi fik god mad fra Dalbyover Kro, og der blev 
spillet musik til glæde for borgere og pårørende. Tak til alle fremmødte borgere og pårørende og stort tillykke til kernen med de 30 
år.  

 

Nye boliger: 

Socialtilsynet har været og besigtige de to nye boliger på Marienborgvej, og vi har fået godkendelse til at der kan ske indflytning. Vi 
er nu i slupurten på de sidste detaljer, og er klar til at den første borger flytter ind d. 15. november og næste indflytning til 1. decem-
ber. 

Vedrørende Neptunhus er forvaltningen ”udvikling, miljø og teknik” i gang med at udarbejde et forslag til en ny lokalplan for områ-
det, der indbefatter både de 48 eksisterende boliger på Neptunvej samt de 10 kommende boliger. Forslag til en ny lokalplan frem-
lægges for erhvervs- og planudvalget inden jul. Forslaget skal derefter i fire ugers høring, medmindre høringen rammer juleferien. I 
så fald forlænges den til fem uger.  

Udkastet til lokalplanen vil tage højde for eventuelle behov for fysiske forbindelser internt i bebyggelsen og opkoblingen på omgivel-
serne indenfor de rammer, der er med den allerede etablerede bebyggelse. I forbindelse med udarbejdelse af lokalplanen, ser plan-
afdelingen på, om der er behov for f.eks. stiforbindelser eller andet. Der ses også på trafikale forbindelser og undersøges, om der er 
behov for trafiksikkerhedsforanstaltninger i områdets nærhed.  

Der er dialog med interessenterne. Der har været afholdt dialogmøde med foreningen LEV og med Bostedet Neptunvej for at kunne 
lave den bedst mulige og fremtidssikrede lokalplan. 

 

Tilsyn Neptunvej: 

Socialtilsynet har været på tilsynsbesøg på Neptunvej d. 6. og 11. oktober. Det har været en positiv oplevelse og tilbagemeldingen 
fra tilsynet er, at de kan se at der  i gang i mange positive udviklingsprocesser på Neptunvej. Vi vil forsætte med at have fokus på de 
processer der er igangsat, og følger op på udviklingspotentialer via vores årsplanlægning for 2024/2025. 
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Botilbudslederstilling: 

Det er nu blevet afklaret at Gitte Grill ikke vender tilbage til sin tidligere stilling som botilbudsleder her på Botilbuddene. Gitte kom-
mer til at forsætte i sin nuværende stilling som myndighedsleder, og derfor slås stillingen nu op. Der er nedsat et ansættelsesudvalg 
ifm. ansøgningsprocessen, som bl.a. består af centerleder, afdelingsleder, arbejdsmiljørepræsentant, tillidsrepræsentant og pårøren-
derådsrepræsentant. Jeg vil hertil gerne meddele, at jeg har tænkt mig at ansøge om stillingen. 

  

Dokumentar i fjernsynet - Operation X (Nødråb i natten): 

Flere af jer har nok set, eller hørt om dokumentaren Nødråb i natten, der desværre viser både omsorgssvigt og forråelse i arbejdet 
på to bosteder i Haderslev og København. Programmet viser desværre helt uacceptable forhold som ikke bør foregå på nogen boste-
der. Det bør for alle der arbejder med udsatte borgere kalde på selvransagelse. Vi vil på Botilbuddene drøfte udsendelsen og eksem-
plerne lokalt og snakke om hvornår og hvordan vi kan arbejde med at forebygge og se tegn på afmagt og forråelse.  

 

Pårørenderådet:  

På seneste pårørenderådsmøde har vi haft besøg af vores sygeplejerske som holdte oplæg omkring sundhedstjek for borgerne. Vi er 
på botilbuddene i gang med at lave planer for hvordan vi kan understøtte at lave sundhedstjek for alle borgerne fremadrettet gen-
nem systematiske arbejdsgange. 

Vedhæftet nyhedsbrevet findes infopjece vedr. sundhedstjek udarbejdet af Region Midtjylland, som sygeplejersken henviste til på 
mødet. 

Næste pårørenderådsmøde er d. 29.11 kl. 16.30 på Bostedet Høvejen. Pårørenderådet arbejder lige nu på en opdateret pjece med 
information og præsentation af pårørenderådet. Jeg vil medsende denne det kommende nyhedsbrev.  

 

 

 

Mvh.  

Maria Carlsen Olesen  
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